

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR  
CÉU AZUL-PR

**RELATÓRIO DE ECONOMIA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022**  
Processo Administrativo Nº 41/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA  
Data de Publicação: 08/03/2022 09:23:42

		<b>Valor ref. total: 613.256,68</b>	<b>Desconto médio: 8,41%</b>	<b>Total economizado: 49.817,68</b>		
<b>LOTE 1</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 79.706,70</b>	<b>Média lote (%): 7,69%</b>		<b>Econ. lote: 6.131,70</b>	
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recapagem pneu 1000x20 - Borrachudo radial traseiro (banda indicada para tráfego em terrenos mistos) - borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa.	135	590,42	545,00	7,69%	6.131,70
<b>LOTE 2</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 49.464,90</b>	<b>Média lote (%): 24,19%</b>		<b>Econ. lote: 11.964,90</b>	
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recauchutagem de pneu 1400x24 comum com 14 lonas (banda indicada para tráfegos em terrenos de terra/cascalho) - Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens	30	1.648,83	1.250,00	24,19%	11.964,90
<b>LOTE 3</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 62.883,60</b>	<b>Média lote (%): 2,44%</b>		<b>Econ. lote: 1.533,60</b>	
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recauchutagem pneu 17.5 x 25 com 14 lonas comum (banda indicada para tráfegos em terrenos de terra/cascalho) - Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens	30	2.096,12	2.045,00	2,44%	1.533,60
<b>LOTE 4</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 10.533,40</b>	<b>Média lote (%): 16,46%</b>		<b>Econ. lote: 1.733,40</b>	
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recapagem de pneu 215/80R16 radial borrachudinho (banda indicada par tráfego em terrenos mistos) - borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa.	20	526,67	440,00	16,46%	1.733,40
<b>LOTE 5</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 33.256,48</b>	<b>Média lote (%): 3,83%</b>		<b>Econ. lote: 1.272,48</b>	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR**  
**CÉU AZUL-PR**

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recauchutagem de Pneu 18.4 x 30 - agricola (banda indicada para tráfegos em terrenos de terra/cascalho) - Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens	16	2.078,53	1.999,00	3,83%	1.272,48
<b>LOTE 6</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 63.712,60</b>	<b>Média lote (%): 7,73%</b>		<b>Econ. lote: 4.926,60</b>	
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recauchutagem de pneu 23.1 x 30 - Traseiro - uso em Trator Agrícola (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho)	14	4.550,90	4.199,00	7,73%	4.926,60
<b>LOTE 7</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 6.720,00</b>	<b>Média lote (%): 10,63%</b>		<b>Econ. lote: 714,00</b>	
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recapagem de pneu 750x16 - frisado dianteira de trator agrícola borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa.	14	480,00	429,00	10,63%	714,00
<b>LOTE 8</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 12.030,76</b>	<b>Média lote (%): 7,14%</b>		<b>Econ. lote: 858,76</b>	
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recapagem de pneu 750x16 - liso rodoviário - borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa.	28	429,67	399,00	7,14%	858,76
<b>LOTE 9</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 27.951,84</b>	<b>Média lote (%): 5,59%</b>		<b>Econ. lote: 1.563,84</b>	
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recauchutagem de pneu 19.5 L 24 traseiro (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho)	12	2.329,32	2.199,00	5,59%	1.563,84
<b>LOTE 10</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 13.012,80</b>	<b>Média lote (%): 7,88%</b>		<b>Econ. lote: 1.024,80</b>	
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recauchutagem de pneu 12.5/80 dianteiro (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho)	12	1.084,40	999,00	7,88%	1.024,80
<b>LOTE 11</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 64.800,00</b>	<b>Média lote (%): 5,57%</b>		<b>Econ. lote: 3.612,00</b>	
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recauchutagem de pneu 20.5 x 25 pá carregadeira W 170 (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho)	12	5.400,00	5.099,00	5,57%	3.612,00
<b>LOTE 12</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 30.963,00</b>	<b>Média lote (%): 3,11%</b>		<b>Econ. lote: 963,00</b>	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recapagem de pneu 295 X 22,5 radial (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho)	50	619,26	600,00	3,11%	963,00
<b>LOTE 13</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 23.245,56</b>	<b>Média lote (%): 10,63%</b>		<b>Econ. lote: 2.471,56</b>	
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recapagem de pneu 215/75 - R 17,5 borrachudinho (banda indicada para tráfego em terrenos mistos).- borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa.	52	447,03	399,50	10,63%	2.471,56
<b>LOTE 14</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 25.736,62</b>	<b>Média lote (%): 18,46%</b>		<b>Econ. lote: 4.750,62</b>	
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recapagem de pneu 14.9 x 28 – 8 bandas Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens	14	1.838,33	1.499,00	18,46%	4.750,62
<b>LOTE 15</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 2.187,32</b>	<b>Média lote (%): 8,66%</b>		<b>Econ. lote: 189,32</b>	
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recapagem de pneu 12.4 x 24 trator traçado 275 Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens	2	1.093,66	999,00	8,66%	189,32
<b>LOTE 16</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 4.461,84</b>	<b>Média lote (%): 6,94%</b>		<b>Econ. lote: 309,84</b>	
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recapagem pneu 900x20 - Borrachudo radial traseiro (banda indicada para tráfego em terrenos mistos) solicitado borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa.	8	557,73	519,00	6,94%	309,84
<b>LOTE 17</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 26.450,28</b>	<b>Média lote (%): 2,50%</b>		<b>Econ. lote: 662,28</b>	
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recauchutagem de pneu 1400x24 radial com 16 lonas (banda indicada para tráfegos em terrenos de terra/cascalho) Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens	12	2.204,19	2.149,00	2,50%	662,28
<b>LOTE 18</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 37.119,96</b>	<b>Média lote (%): 6,28%</b>		<b>Econ. lote: 2.331,96</b>	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR  
CÉU AZUL-PR**

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recauchutagem pneu 17.5 x 25 com 16 lonas radial (banda indicada para tráfegos em terrenos de terra/cascalho) Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens	12	3.093,33	2.899,00	6,28%	2.331,96
<b>LOTE 19</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 18.459,30</b>	<b>Média lote (%): 7,36%</b>		<b>Econ. lote: 1.359,30</b>
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recauchutagem de pneu 275 x 80 R x22,5 borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa	30	615,31	570,00	7,36%	1.359,30
<b>LOTE 20</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 10.794,36</b>	<b>Média lote (%): 11,18%</b>		<b>Econ. lote: 1.206,36</b>
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recauchutagem de pneu 12-16,5 dianteiro da retroescavadeira para tráfego em terra e cascalho	12	899,53	799,00	11,18%	1.206,36
<b>LOTE 21</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 9.765,36</b>	<b>Média lote (%): 2,43%</b>		<b>Econ. lote: 237,36</b>
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
1	Recauchutagem de pneu 750 x 16 Borrachudo Borrachudo borracha 18 mm nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa	24	406,89	397,00	2,43%	237,36

---

**PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA**